
 

COMUNE DI ALANNO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 783 del 31/10/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 783 del 31/10/2022 
 
Determinazione n. 309 del 28/10/2022 

 
OGGETTO: Liquidazione  38° canone alla CNH INDUSTRIAL CAPITAL EUROPE S.p.a. con sede 

in Milano per acquisto scuolabus tramite MEPA/CONSIP 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Premesso che: 

- con precedente determinazione n.321 del 22.06.2019 del Reg. Gene. è stata avviata la procedura 

negoziata per l’acquisto - a mezzo di contratto di leasing - di numero 1 scuolabus, da esperirsi ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 utilizzando come strumento di 

scelta il mercato elettronico della pubblica amministrazione, alle condizioni tutte di cui al relativo 

disciplinare di RdO e per l’importo a base di gara di € 76.000,00 IVA esclusa, da affidare con il 

criterio del minor prezzo come stabilito dall’art. 95, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 18.04.2016, n. 

50; 

- con la medesima determinazione è stato altresì stabilito di invitare alla procedura di gara almeno 

cinque operatori economici iscritti al MePA, abilitati al bando denominato “beni-veicoli e forniture 

per la mobilità”, in possesso dei requisiti di partecipazione ai contratti pubblici, previsti dal D.Lgs. 

n.50/2016; 

- con precedente determinazione n.412  del 24.07.2019 del Reg. Gene. è stata aggiudicata la 

fornitura di che trattasi, giusta “Contratto di Stipula numero RdO 2336488” in favore della Ditta  

TESSITORE S.p.a., con sede in Vasto (CH) in Via s.s. 16 Sud n.42/T - P.I. 01703920692, per 

l’importo complessivo di € 68.942,60, oltre Iva al 22%, con le seguenti caratteristiche del contratto 

di leasing per mezzo della società CNH INDUSTRIAL CAPITAL EUROPE S.p.a. con sede in 

Milano in Piazza Lina Bo Bardi n.3 – C.F. e  P.I. 03716670967: 

- Anticipo     €   6.550,00 

- Durata 60 mesi 

  n.60 canoni mensili da  €   1.028,96  

  per un totale di   € 61.737,60 

- Riscatto    €      655,00 

TOTALE  OFFERTA  € 68.942,60 

 

 Considerato che il mezzo di che trattasi è stato regolarmente consegnato a questo Ente entro 

i termini contrattuali e che pertanto si può procedere alla liquidazione dei relativi canoni di leasing; 

 

 Verificato che la società CNH INDUSTRIAL CAPITAL EUROPE S.p.a. ha trasmesso a 

questo Ente la seguente fattura elettronica: 

• n. LFE69278 del 13.10.2022 dell’importo di € 1.028,95 per il 38° canone ed € 226,37 per 

Iva al 22% e quindi complessivi  € 1.255,32; 

 

Accertata la regolarità contributiva della Società CNH INDUSTRIAL CAPITAL EUROPE 

S.p.a., giusto Durc INPS_ 33270775 con scadenza validità 21.02.2023; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere in merito; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 783 del 31/10/2022 

DETERMINA 

  

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2) di liquidare e pagare in favore della CNH INDUSTRIAL CAPITAL EUROPE S.p.a. con 

sede in Milano in Piazza Lina Bo Bardi n.3 – C.F e P.I. 03716670967, in relazione alla 

fornitura da parte della ditta TESSITORE S.p.a., dello scuolabus IVECO A/50/S34/VI  - 

Targato FY009FX, l’importo di € 1.255,32 per il pagamento del 38° canone, a saldo della 

fattura elettronica n. LFE69278  del 13.10.2022; 

 

3) di imputare l’importi sopra citato al capitolo di spesa n.715/0 all’uopo predisposto del 

bilancio pluriennale  2022/2024; 

 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet,  ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 

6) di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio per gli adempimenti di 

competenza. 

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

(Lorenzo Burani) 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 783 del 31/10/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1029 del 28/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BURANI LORENZO in data 28/10/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 1029 del 28/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 931 1 40 CNH INDUSTRIAL CAPITAL EUROPE 1.255,32 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PERNA SARA  il 

31/10/2022. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1289 

 
Il 31/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 783 del 31/10/2022 con 

oggetto 

 

Liquidazione  38° canone alla CNH INDUSTRIAL CAPITAL EUROPE S.p.a. con sede in Milano per 

acquisto scuolabus tramite MEPA/CONSIP 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BURANI LORENZO il 31/10/2022
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato di  COMUNE DI ALANNO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


